令和２年５月２９日

昭島市立清泉中学校

保護者の皆様

昭島市立清泉中学校

校長 中島 理智

学校再開にあたっての感染症対策に係るお願い

 日ごろより本校の教育活動へのご理解とご協力に深く感謝を申し上げます。緊急事態宣言の下、

休校期間が長く続きましたが、昭島市立小・中学校は６月１日より段階的に学校を再開いたしま

す。

 本校では教育活動再開にあたり、「３つの密」を避ける工夫、「生徒、教職員のマスクの着用」

及び「手洗いなどの手指衛生」など基本的な感染症対策（文部科学省衛生管理マニュアルより）

を図り、清泉中学校での新しい生活様式に関しての取組を行ってまいります。

しかしながら、感染症対策を工夫、徹底しつつも、集団生活の中にあって、感染リスクをゼロ

にすることはできないことを前提としての教育活動再開となります。学校での感染症対策をご理

解いただきますとともに、保護者の皆様のご協力をお願い申し上げます。

記

① 発熱等の風邪の症状がある場合等には登校しない

  発熱等の風邪の症状がある場合には、自宅で休養するようお願いいたします。欠席の連絡

  をいただいた際に、症状についてお尋ねいたします。

  ＊この場合、「欠席日数」とはせず「出席停止」として記録します。

② 登校時の健康状態の把握

  毎日、生徒の検温と健康状態を把握していただき「健康観察表」を登校時の提出をお願い

します。

③ 登校後、発熱等の風邪の症状が見られる場合

  学校で発熱等の風邪の症状が見られる場合には、保護者の方に連絡し早退措置を取り、症状

がなくなるまで自宅での休養をお願いたしますので、学校からの連絡を受けられるようにご

協力ください。

④ その他

（１）マスク着用といたします。（予備のマスクもカバンに入れておいてください）

 （２）手洗いを励行しますので、ハンカチ、タオルを持たせてください。

 （３）こまめな水分補給のため水筒の持参を認めます。

（４）服装については、冬服、夏服、学校指定ジャージまたは体育着のいずれかを選択して

   ください。

問い合わせ：清泉中学校 副校長 中川 義弘

電話  042‐541‐0762

令和２年５月２５日

昭島市立清泉中学校 保護者の皆様

【今週の相談日に生徒を通じて配布した文書です】

昭島市立清泉中学校

校長 中島 理智

「学校再開」についてのお知らせ

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。新型

コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校が長く続きましたが、この期間も本校へのご理解、

ご協力をいただきましたことに深く感謝を申し上げます。

 さて、４月２８日付昭島市教育委員会からの「学校再開後の教育活動等」の方針に基づき、本

校では下記の予定により学校を再開し、教育活動を進めることといたします。

 保護者の皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

記

１  学校再開日         ６月１日（月）

２ 再開当初の授業  次の第１、第２ステップを踏んで通常授業に移行します。

（１）第１ステップ （２年生・３年生・清泉学級） ６月１日（月）～６月４日（木）

   学級内をグループに分け、時間差で登校し１コマの授業を行います。

  登校  8:25～ 8:30 【出席番号】

A グループ 授業  8:30～  1   5   9   13   17   21   25   29   33

37

 下校    9:20

 登校  9:25～ 9:30 【出席番号】

B グループ 授業  9:30～ 2   6   10   14   18   22   26   30   34  38

 下校 10:20  清泉学級３年生

 登校 10:25～10:30 【出席番号】

C グループ 授業 10:30～ 3   7   11   15   19   23   27   31   35   39

 下校 11:20  清泉学級２年生

 登校 11:25～11:30 【出席番号】

D グループ 授業 11:30～ 4   8   12   16   20   24   28   32   36   40

 下校 12:20  清泉学級１年生

＊筆記用具、健康調査のほか、持ち物は各学年より指示いたします。

◎第１ステップ １年生（生活班ごとに時間差で登校）  ６月１日（月）～４日（木）

  登校  8:25～ 8:30

A グループ 授業  8:30～  各クラスの１班の生徒

 下校    9:20

 登校  9:25～ 9:30

B グループ 授業  9:30～  各クラスの２班の生徒

 下校 10:20

 登校 10:25～10:30

C グループ 授業 10:30～  各クラスの３班の生徒

 下校 11:20

 登校 11:25～11:30

D グループ 授業 11:30～  各クラスの４班と５班の生徒

 下校 12:20

＊以下 各学年共通

（２）第２ステップ  ６月５日（金）～６月１０日（水）＊土日は除く

   ・４時間の授業を受け下校します。給食はありません。

   ・時間割については再開後、お知らせします。

（３）通常授業・給食開始  ６月１１日（木）～

（４）夏季休業日      ８月 １日（土）～８月２３日（日）

（５）その他の教育活動については再開後、お知らせいたします。

３ 感染防止に係るご家庭へのお願い

 （１）発熱、咳などの症状、だるさや普段と違う体調不良がある場合は、登校を見合わせ、

    家庭で休養し、医師に相談をお願いします。

（２）登校後、発熱等の風邪症状が見られる場合は保健室以外の別室で待機休養させ、保護者

の方に連絡し早退の措置をとりますので、学校からの連絡が取れるようご協力をお願い

します。＊（１）（２）のような場合は、欠席・早退扱いとはいたしません。

 （３）マスク着用といたします。（予備のマスクもカバンに入れておいてください）

 （４）手洗いを励行しますので、ハンカチ、タオルを持たせてください。

 （５）こまめな水分補給のため水筒の持参を認めます。

（６）服装については、冬服、夏服、学校指定ジャージまたは体育着のいずれかを選択してく

ださい。

 （７）検温等の健康確認を行い、健康観察表に記入し忘れず毎日登校時に持参させてください。

 ＊上記内容は５月２５日時点での当面の対応となります。今後の感染状況などにより変更、修

正を加えることがありますのでご了承ください。       問い合わせ：

                              昭島市立清泉中学校

                              副校長 中川 義弘

                             電話 042‐541‐0762